Hoc anno in Paedagogiam[sic] a M. Theodoro Vietore Paedagogiarcha recepti sunt.

Inscripti sunt quinquaginta et unus, inter quos:

Christophorus Fridericus Keudel in Schwebda.

Henricus Keudel in Schwebda.

Fol.130.a.

Adamus Bernardus a Dalwig in Liechtenfels.

Fol.130.b.

Calendis Ianuariis huius anni Illustrissimus princeps novo vestitus genere omnes ac singulos professores insignivit, quo posthac uterentur, donata cuique toga et tiara.

X. Ianuarii ipsius Celsitudo, ut exploraret profectioem puerorum paedagogicorum, primae classis discipulis ipse Germanicum exercitium dictavit, quod ipso praesente ex tempore Latine redderent ipsique exhiberent. Ea exercitia collecta ipsius Celsitudo

*) *Hoc nomen deletum et in margine adscriptum est; Vide annum 1610.*

***) *Quorum alter natus erat a. 1602, alter a. 1605. Cf. Strieder XVI, tab. ad p. 348.*

XII. eiusdem mensis ProRectori tradidit, cum mandato ut in Archivum Academiae reponerentur in memoriam, quod etiam factum est.

Cum urbis cives plerique nimis quam pertinaces essent in accomodando sese ad capita religionis orthodoxae, Illustrissimus princeps pro insigni suo zelo, ne quid intactum relinqueret, quod ad Dei gloriam et subditorum suorum salutem promovendam ullo modo facere posset, salutari consilio constituit classes quatuor examinatorum, quarum singulae singulas urbis quartas examinarent, quarum classium primam tenuerunt Cancellarius D. Sigefridus Clotz, D. Gregorius Schönfelt et Ioannes Petrus Gravius Senator; secundam D. Andreas Christiani, D. Caspar Sturmius et Dittrich Pfaff Senator; tertiam D. Christophorus Deichman, Superintendens M. Valentinus Schonerus et Burchardus Wurmserus Senator; quartam denique D. Ioannes Göddeus, D. Ioannes Molterus et Ericus Dexbach Senator. Non sine insigni fructu Acta apud Consistorium postea sunt deposita, ubi asservantur.

Hoc anno mense Martio obiit sine successione Ioannes Guilielmus dux Iuliacensis, non sine suspitione veneni. De professione terrarum illarum cum potissimum contenderent Elector Brandenburgicus et Palatinus Neoburgicus et utrinque Illustrissimi nostri principis consilium et auxilium imploraretur, ipsius Celsitudo utrique parti die Tremoniam Westphalorum indicta rem certis conditionibus praeter omnium expectationem ita transiit, ut pars utraque in communione terras istas possideret, quoad de causa ipsa iure disceptaretur, cui negotio Prorektor etiam a Celsitudine ipsius Tremoniam evocatus interfuit. Acta sunt omnia in fine mensis Maii.

Fol.131.a. Prope Nortshausen Academiae pagum in ipsius Academiae fundo et agro fons scaturire cepit aquas valde salubres, quibus omnis generis morbi sanati sunt. Quo factum est, | ut ingens illuc ex aliis etiam regionibus fieret concursus hominum partim spectandi partim valetudinis recuperandae causa, ingenti plerorumque commodo et solatio.

Funestus fuit hic annus valde non urbi tantum, sed ipsi etiam Academiae ex morbo dysenterico, a quo nec Prorektor ipse cum familia sua immunis esse potuit, morte ipsi abreptis filiis duobus, uno tum inter suos natu maximo Helmrice, et altero natu minimo Hermanno-Andrea, in supremo templo quiescentibus et adventum filii Dei in pace expectantibus. Praeter hos eodem morbi genere ex his terris excesserunt Ioannes a Glauburg patricius Francofurtensis, Lotharius Breuer Saynensis, Ioannes-Adolphus Pincier Lubecensis, Wilhelmus Masebach Hamburgensis, Wilhelmus-Herbordus Morrien nobilis Westphalus, Henricus Geis Siegenensis, Ioannes Frisius Hammelensis, Christianus de Rammin nobilis Pomeranus et Quirinus Karstorff Isnacensis Thuringus, iurium Candidatus, studiosi omnes, neque constat uno anno ab origine Academiae prima haecenus plures studiosos diem suum hic obiisse.

His accessit sub finem Septembris Clarissimus vir D. Andreas Christiani Illustrissimi nostri Consiliarius, eodem morbi genere correptus et intra quindenam absumptus.

XXX. Martii Doctoratus in utroque iure gradum admiserunt egregii viri Dn. Christophorus Baleke Parcheimensis Megalopolitanus et Dn. Henricus Bruning Bremensis Saxo, promotore Clariss. Dn. Christophoro Deichmanno.

XXVIII. Augusti Reverendus vir Dn. D. Gregorius Schönfelt Doctorem Theologiae creavit et renunciavit Dn. Hermannum Ravenspergerum Sigenensem Nassovium: et Clariss. vir D. Antonius Matthaeus insignia Doctoralia in utroque iure contulit Dn. Christophoro Drachstedt Hallensi.

XXXI. eiusdem mensis Augusti Ioannes-Jacobus Guggerus Basiliensis Helvetius a Clariss. viro D. Iohan. Hartmanno*) in Doctorem Medicinae promotus est.

XV. Novembr. vir optimus Dn. Bernhardus Ohr Monasteriensis Westphalus infulam Doctoralem in utroque iure accepit.

Fol.131.b.
vac.

*) *Hoc nomen debetur ipsius Hartmanni manui, cum antea a Vultei manu scriptum fuerit Nicolao Braun.*

Iam ad eam rem accedimus, cuius causa hic libellus edendus erat. Appropinquantibus enim nataliciis Augustissimi Imperatoris ac Regis indicenda sunt sollemnia publica, quibus haec Academia festum illum diem celebratura est. Quae ritu usitato ita instituentur, ut communis observantiae gratulationisque interpres e professorum numero procedat, qui simul sententias iudicum dictas de commilitonum libellis ad certationem literariam traditis renuntiabit, atque novas quaestiones in proximum annum proponet. Cuius mandati dignitati idem satisfacere conabitur, qui hoc indicendi officio fungitur,